
DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a výkon autorského dozoru při realizaci 
stavby „Revitalizace trati Lovosice -  Česká Lípa"

Objednatel:

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem , ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1984/2019/PAL 
ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/500 373 0012 
(dále jen „o b je d n a te l")

a

Zhotovitel:

STRABAG Rail a.s.
se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 DIČ: CZ25429949
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 
zastoupená Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Bankovní spojení: ....................... ​....... ​. . . ​........ ​..........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

číslo smlouvy: 1-01-19-003-HDAC 
(dále jen „zho tov ite l" )

společně dále jako „sm luvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 06. 2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
dokumentace pro stavební povolení a výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Revitalizace trati 
Lovosice -  Česká Lípa" ve znění jejího dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 21. 06. 2019 (dále 
jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla dle SoD bez DPH: 25 480 000,- Kč 

změna Ceny Díla dle Dodatku č. 1 +697 200,- Kč

změna Ceny Díla dle Dodatku č. 2 +966 000,- Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Rozšíření předmětu plnění, když výkon autorského dozoru bude z důvodu prodloužení 
realizace stavby prodloužen o 2 měsíce.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 93.100,- Kč bez DPH.

3. Úprava Harmonogramu plnění a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k úpravě termínu výkonu AD a jeho prodloužení o 2 měsíce, přičemž dochází k posunutí 
předpokládaného termínu dokončení Díla na 23.5.2023.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených změnách 
Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku prodloužení realizace stavby, 
tedy takových okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady 
přiměřenosti objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené vícepráce 
týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným úkolem pro 
zhotovitele

Hodnota změny závazků dle tohoto Dodatku dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ je 0,4 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 
celkem 3,1 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článků 3., odst. 3.3 a příloh 
č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla a č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:



1. Rozšiřuje se plnění autorského dozoru o 133 hodin.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

2. Cena díla se zvyšuje o 93.100,- Kč bez DPH.

3. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný DSP a 
řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a cenu za 
výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 27.236.300,- Kč

slovy: dvacet sedm milionů dvě stě třicet šest tisíc tři sta korun českých

4. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

5. Dochází k posunutí termínu 6. dílčí etapy - výkonu autorského dozoru o 2 měsíce a
zároveň dochází k posunutí předpokládaného termínu dokončení Díla na 23.5.2023.

6. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku, které je přílohou č. 2 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.



4. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Tento Dodatek vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny Díla 

Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

V Praze V Ústí nad ...... . . .
Digitálně

...... ​............ 
23,03,2023 09:49 
Podepskno e le kt ronicky

07:08

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Jakub Svoboda
Předseda představenstva 

STRABAG Rail a.s.

..............
Digitálně podepsal 
​......... ​............. 
Datum: 2023.03.20 
17:27:18+01'00'

Ing. Luboš Tomášek
Člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Stránka 4 z 8



Příloha č. 1

(Příloha č. 4 Smlouvy)

Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1. Základní služby na zpracování DSP

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena
celkem

1 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP

...... ..... ​...... ...... ..... ​....... ​......

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

...... ...... ...... ............

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... ...... ....... ​......

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ........ ...... ....... ​......

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... .. ..... ​...... ....... ​......

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ..... ​...... ....... ​......

7 Dopracování dokumentace ...... ........ ...... ....... ​........

Celkem za základní služby: ..... ​....... ​........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování DSP

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena
celkem

7 Zajištění mapových podkladů .... .... ..... ​...... ....... ​......
8 Geodetické práce .... .... ..... ​...... ....... ​......
9 Doplňující geotechnický průzkum pro 

železniční spodek
.... .... ....... ​...... ... ​....... ​......

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

...... ... ​...... ...... ....... ​......

11 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.)

...... ...... ...... ....... ​......

12 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

...... .... ...... ..... ​......

13 Koordinátor BOZP v přípravě ...... ...... ...... ..... ​......



14 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku VTP a ZTP

...... ...... ...... ....... ​......

15 Aktualizace posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí

...... ...... ...... ....... ​......

Celkem za dodatečné služby: . .​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena
celkem

16 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace

...... ... ​...... ...... ....... ​......

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

4. Navýšení ceny dle Dodatku č. 2

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
navýšení

Jednotková
cena

Cena
celkem

Rozklad činnosti

17 ŽST Žalhostice 
doplnění 
konfigurace 
kolejiště o 
manipulační kusou 
kolej, změna zab. 
zař., doplnění 
osvětlení, závěrové 
tabulky

...... ...... ...... ............ zpracování a
projednání
dokumentace

18 Výstavba nástupišť 
550 nad TK

...... ...... ...... ............ zast. Litoměřice 
cihelna

..... ​......

zast. Ploskovice ..... ​......

zast. Horní 
Řepčice

..... ​......

19 Posun zast. 
Trnovany

...... ...... ...... ............ zpracování a
projednání
dokumentace

20 Doplnění závor na 
přejezdech v km 
41,487 (P3336), 
PZS v km 57,226 
(P3354) a PZS v km 
59,696 (P3357)

...... ...... ...... ............ projednání
změny
zabezpečení,
zpracování a
projednání
dokumentace,
závěrové tabulky

... ....... ​......

21 Úprava přístupu a 
přednádražních

...... ...... ...... ............ zpracování a
projednání
dokumentace



prostor ŽST 
Žalhostice

22 Nový technologický 
objekt v ŽST 
Liběšice

...... ...... ...... .......... zpracování a
projednání
dokumentace

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 16 měsíců) v celkovém počtu 1133 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.

■ Cena Díla:

Cena D íla (bez DPH) Vvše DPH Cena D íla (s DPH)

27 2 36  3 00 .- Kč 5 7 19  623 .- Kč 32 955  9 23 ,-K č

z to h o :

C e n a  za z p ra c o v á n í DSP

.....​.......​....... . . ​. . . ...​.......​....... . . ​. . . .....​.......​....... . . ​. . .

C e n a  za v ý k o n  a u to rs k é h o  d o zo ru

.......​....... . . ​. . . .......​....... . . ​. . . .......​....... . . ​. . .

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. D ílč í e tap a ...​.......​....... . . ​. . . ...​.......​....... . . ​. . .

2. D ílč í e ta p a ...​.......​....... . . ​. . . ...​.......​....... . . ​. . .

3. D ílč í e ta p a ...​.......​............ . .. ​. . . ... ​. ...... ​............ ​. . .

4 . D ílč í e ta p a ...​.......​....... . ​. . . ...​.......​............​. . .

5. D ílč í e ta p a .......​....... . ​. . . ...​.......​....... . . ​. . .

6. V ý k o n  a u to rs k é h o  d o zo ru .......​.......​. . . .......​....... . . ​. . .

C e lk e m : 27 236 300 .- Kč 32 955  9 2 3 .- Kč



Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy) 

Harmonogram plnění

Část D íla Doba p lněn í Popis činností prováděných v D ílč í 
etapě

Podm ínky dokončení D ílč í etapy

T e rm ín  za h á je n í 

p ra c í

ih n e d  p o  n a b y tí ú č in n o sti 

S m lo u v y

- -

1. D ílč í e ta p a d o  5 m ě síců

od nabytí účinnosti Smlouvy
Návrh technického řešení DSP 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol (pro Část Díla)

2. D ílč í e ta p a d o  8 m ě síců

od nabytí účinnosti Smlouvy
Dílčí předání DSP se zapracovanými 
připomínkami bez dokladové části

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě

3. D ílč í e ta p a d o  14 m ěsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy
Podání žádosti o stavební povolení. 
Definitivní předání DSP s kompletní 
dokladovou částí, náklady a oceněnými 
soupisy prací ve struktuře dle VTP a 
návrhem ZTP na realizaci stavby

Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního 
úřadu.
Protokol o provedení Díla

4. D ílč í e ta p a d o  18 m ěsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy
Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení v právní moci, 

předané Objednateli

5. D ílč í e ta p a d o  38 m ěsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy
Dopracování dokumentace Předávací protokol k dané dílčí 

etapě
6. D ílč í e ta p a 16 m ěsíců

(předpoklad 2/2022 -  05/2023)
Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 16 
měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta

T e rm ín

d o k o n č e n í D íla

p ře d p o k la d  d o  2 3 .5 .2 02 3

(v závislosti na zahájení 6. Dílčí 
etapy)

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)


		2023-03-29T07:07:32+0000




